
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Statutární město Brno
MČ Brno-Bosonohy

Bosonožské nám. 1, 642 00 Brno
tel.č.: 547 422 711 | e-mail: podatelna@bosonohy.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 4 Zastupitelstva městské části
konané dne 9. 3. 2023 v sále zastupitelstva od 17:00 hod.

Originál zápisu je k nahlédnutí na úřadu městské části.

Doba jednání: Od 17:00 do 18:55 hodin
Přítomno: Martin Černý, Ing. arch Arnošt Čoupek, Mgr. Klára Jirkovská, Mgr. Petr

Juráček, Ing. Karel Kaláb, Ing. Pavel Kilian, Markéta Blaháková Langerová,
Miroslav Meloun, Ivan Nečas, Martin Rozmarin, Mgr. Ivona Špačková, Ing.
Alena Vališová, Jiří Výplach

Omluveni: Miloslav Dočekal, Ing. Alois Mitrenga
Neomluveni:
Předsedající: Martin Černý
Zapisovatel*: Martina Dvořáková
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Klára Jirkovská, Jiří Výplach

*Předsedající v souladu s jednacím řádem městské části určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

A. Organizační náležitosti

Předsedající přivítal přítomné na jednání zastupitelstva.

Předsedající jmenoval zapisovatelku zápisu z jednání 4. zasedání ZMČ referentku Martinu Dvořákovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy jmenuje zapisovatelku zápisu zasedání Martinu Dvořákovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/4 bylo schváleno.

Z řad členů zastupitelstva byla jako ověřovatelka zápisu ze zasedání navržena Mgr. Klára Jirkovská.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  ověřovatelku  zápisu  ze  zasedání  Mgr.  Kláru
Jirkovskou.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/4 bylo schváleno.

Z řad členů zastupitelstva byl jako ověřovatel zápisu ze zasedání navržen Jiří Výplach.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva Jiřího
Výplacha.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/4 bylo schváleno.

B. Navržený program

Veřejná zakázka „Bosonožské náměstí – úprava veřejného prostranství - I. etapa“1.
Zrušení Etického kodexu zpravodaje2.
Novelizace OZV SMB č. 20_2021 - Statut města Brna3.
Informace o stanovisku RMČ k dopravnímu napojení lokality Bosonohy-sever na ulici Jihlavská4.
Stanovisko ZMČ k jednání s ŘSD ČR na výrobním výboru dne 24.01. 20235.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje navržený program beze změn.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/4 bylo schváleno.

Předsedající se dotázal zastupitelů, zda nemají připomínky k zápisu ze zasedání ZMČ Brno-Bosonohy, které
se konalo 2.2.2023.

Nebyly vzneseny žádné připomínky k obsahu zápisu ze zasedání ZMČ Brno-Bosonohy konaného 2.2.2023.

B.1. Veřejná zakázka na stavební práce „Bosonožské náměstí – úprava veřejného prostranství – I.
etapa“

Zastupitelstvu  je  předložena  k  projednání  veřejná  zakázka  „Bosonožské  náměstí  –  úprava  veřejného
prostranství  před -  I.  etapa“,  která je  schválenou investiční  akcí  v  rozpočtu městské části  na rok 2023.
Podkladové materiály pro vypsání VZ ověřila a zpracovala společnost Advien tender s.r.o.,

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy bere na vědomí , že v souladu s čl, VI.  Pravidel a postupů při
zadávání veřejných zakázek městská část jako zadavatel veřejné zakázky „Bosonožské náměstí – úprava
veřejného  prostranství  -  I.  etapa“  využívá  při  provádění  úkonů  souvisejících  se  zadávacím  řízením
smluvního zastoupení, a to společnost Advien tender s.r.o., IČ: 29315719.

ZMČ určuje druh zadávacího řízení, a to: zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 z.č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek.

ZMČ schvaluje zadávací podmínky a hodnotící kritéria včetně návrhu smlouvy o dílo, které jsou přílohou
tohoto bodu jednání.

ZMČ jmenuje 5ti člennou komisi pro otevírání, hodnocení a posouzení nabídek ve složení:

administrátor komise – zástupce Advien tender s.r.o.

a členové komise:

předseda: Martin Černý

člen:           Martin Rozmarin



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

člen:            Ing., arch. Arnošt Čoupek

člen:            Ing. Pavel Kilian

člen:             Ing. Miloš Vrážel         

náhradníci:  Miroslav Meloun, Jarmila Dočekalová.

ZMČ v souladu s čl, III d)1) Pravidel a postupů při zadávání veřejných zakázek svěřuje svou pravomoc
vyhodnocení, posouzení nabídek, výběr dodavatele a realizaci veřejné zakázky Radě MČ.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/4 bylo schváleno.

B.2. Zrušení Etického kodexu zpravodaje z 12.12. 2019

Rada městské části na své 5. schůzi dne 11.1. 2023 zřídila Redakční radu zpravodaje, schválila její jednotlivé
členy, stanovila odměny členům redakční rady, schválila pravidla a pracovní postup, podle kterého redakční
rada řídí svou činnost. Dále rozhodla o počtu čísel (5/rok) a nový formát A4. Doposud platný dokument „Etický
kodex“ obsahuje zásady a pravidla odlišná. Z těchto důvodů je navrženo jeho zrušení.

RMČ doporučuje návrh usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy ruší dokument „Etický kodex zpravodaje městské části Brno-
Bosonohy: Bosonožský zpravodaj“, přijatý na 12. zasedání ZMČ dne 12.12. 2019, a to pro nadbytečnost
dokumentu. Redakce zpravodaje se při  své činnosti  nadále řídí  „Pravidly pro vydávání Bosonožského
zpravodaje“ přijatých RMČ na její 5. schůzi dne 11.1. 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/4 bylo schváleno.

B.3. Novelizace OZV SMB č. 20/2001 – „Statut města Brna“

Organizační  odbor  magistrátu  města  Brna  zaslal  k  projednání  úpravu  –  novelizaci  statutu.  Navrhované
úpravy mají věcně upřesňující charakter. Na žádost městské část Brno-Bosonohy je nově upraven čl. 22, který
ve svém nově zavedeném písmenu s) přiznává správu smluvních veřejných pohřebišť mimo území města Brna
z úrovně městských částí.  Čl 76, pak tuto skutečnost umožňuje financovat finančním transferem (dotací)
z rozpočtu města Brna.

RMČ doporučuje novelizaci schválit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s návrhem OZV SMB č. x/2023, kterou se novelizuje
OZV SMB č. 20/2001 (statut) doplněnou o návrh úpravy čl. 12 odst. 3 dle rozhodnutí sněmu starostů
ze dne 16.2. 2023. Návrh vyhlášky je přílohou tohoto bodu jednání.

Ukládá tajemníkovi úřadu odeslat toto stanovisko Organizačnímu odboru MMB.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/4 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

B.4. Informace o stanovisku RMČ k dopravnímu napojení rozvojové lokality v severní části k.ú.
Bosonohy

RMČ přijala uvedená usnesení a informuje touto cestou zastupitelstvo.

Diskuze:
Ing. arch. Arnošt Čoupek

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy bere na vědomí souhlas RMČ se stanoviskem k dopravnímu
napojení z ulice Jihlavská před intravilánem MČ Brno-Bosonohy do lokality „Bosonohy-sever“,

- bere na vědomí souhlas RMČ se záměrem developerů v lokalitě „Bosonohy-sever“ s vybudováním nové
křižovatky (tvaru T, případně severní části kruhového objezdu) a staveništní komunikace, přičemž vyžaduje
její realizaci ještě před začátkem jakékoliv výstavby. Výsledná osa křižovatky je situována cca 100 metrů
před zástavbou ze směru MČ Starý Lískovec (dle projednání z KAM – příloha). Jedná se o přímé napojení
z ulice Jihlavská do nové rozvojové lokality v severní části k.ú. Bosonohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/4 bylo schváleno.

B.5. Stanovisko ZMČ k jednání s ŘSD ČR na výrobním výboru dne 24.01. 2023 – projednání TES
řešení silnic I/73 a I/43

Vedení MČ se dne 24.01. 2023 zúčastnilo jednání – výrobního výboru s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR Závod
Brno. Zápis projednala RMČ a předkládá k posouzení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy bere na vědomí písemný záznam z jednání mezi ŘSD a MČ –
projednání technického řešení silnic I/73 a I/43 v úseku dálnice D1 ze dne 24.01. 2022, který je přílohou
tohoto bodu jednání

- doporučuje při dalších jednáních trvat na požadavcích:

- prodloužení ústí tunelu silnice I/43 o cca 200 m k zajištění odhlučnění ulice Práčata,

- odsunutí trasování komunikace východněji od Bosonoh směrem k Veselce,

- zajistit propojení polních cest Padělky – Bosonožský hájek,

- zachovat propojení Troubsko – Bosonohy pro dopravu a obsluhu území,

- zajistit protihlukovou ochranu MČ ve vazbě na ostatní investice v okolí (obchvat Bosonoh),

- minimalizovat šířku D1 + obchvat tak, aby se do území zasáhlo co nejméně při splnění všech zákonných
limitů,

- umožnit propojení katastru Bosonoh a Troubska podjezdem pod D1 na cca 189,350 km,

- rozšíření stávající odpočívky na D1 na 187,5 Km vpravo,

- projednat možnost zřízení sjezdu z dálničního přivaděče (ul. Bítešská) ve směru na Prahu a jeho následné
zapracování do územního plánu města Brna (ÚPmB). Sjezd je z hlediska nového ÚPmB nutný pro dopravní
obslužnost území pod ul. Jihlavská, do kterého jsou navrhovány sportovní plochy celoměstského významu,
vozovna  DPmB  a  jiné  výrobní  plochy.  Obdobně  je  řešen  sjezd  do  Campusu.  Jedná  se  o  náhradu
za plánované silniční rampy na ul. Jemelkova, které jsou v ÚPmB od roku 1994.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

- ukládá starostovi MČ zaslat toto usnesení ŘSD ČR závod Brno.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/4 bylo schváleno.

B.6. Různé

Předsedající poděkoval bývalému zastupiteli Ing. Leošovi Jelínkovi, jak úzce spolupracuje s vedením MČ.

Mgr. Petr Juráček  pozval na setkání u panenky Marie, poděkoval členům komise pro životní prostředí.

Předsedající informoval o organizaci akce Ukliďme Česko.

Mgr. Klára Jirkovská informovala o uzávěrce dalšího zpravodaje - 31.3.2023.

Mgr. Ivona Špačková informovala o připravované anketě do zpravodaje a jejím námětu.

Předsedající informoval přítomné o připravovaném způsobu čištění komunikací a chodníků a údržba silniční
zeleně.

 

 

Ověřovatelé: Mgr. Klára Jirkovská   ............................................................
 

Jiří Výplach   ............................................................
 
Starosta Martin Černý   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


